requerimientos previos a la adjudicación, aceptando cumplir con requisitos y 
procedimientos de verificación de la información y legalización de hipoteca como 
lo establece el Acuerdo 29 de 2014.  

Que el programa de vivienda, según el Acuerdo 029 de 2014 cuenta con los 
recursos asignados de 940 SMMLV, ochocientos veinticinco millones ciento 
treinta y cuatro mil ochocientos veinte pesos ($825.134.820). 

Que conforme con el numeral 2 del artículo 34 del Acuerdo 29 del 2014, para 
realizar el desembolso del dinero objeto del crédito se requiere entre otras cosas 
que los beneficiarios estén vinculados con la Contraloría General de Medellín.

[...]

En mérito de lo expuesto, la Contralora General de Medellín, 

RESUELVE: 

Artículo 1. Adjudicación. Adjudicar el crédito de vivienda, de acuerdo con la 
disponibilidad presupuestal que presenta actualmente la Contraloría General de 
Medellín, por valor de setecientos cuarenta y ocho millones ochocientos cuarenta 
y cuatro mil trescientos treinta y seis pesos ($748.844.336), a los servidores que 
se relacionan a continuación: 

RESOLUCIÓN N° 455 

Medellín, 09 de noviembre de 2020 

ELABORÓ: Dirección de Talento H. 
NOMBRE: Luz Águeda Cuervo M.